__________________________________________________________________________________________
Endereço: Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000 CNPJ: 24.301.475/0001-86

Telefone: (87) 92000-9646 |E-mail: pmscpe@hotmail.com | WebSite: www.santacruz.pe.gov.br

PORTARIA N.º 021/2025-GP.

 EMENTA: Nomear os cargos em

comissão que abaixo indica e dá

outras providencias.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no

uso de suas atribuições, e considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, para o quadro de provimento em comissão da Prefeitura

Municipal, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, os respectivos

servidores que ocupam os seguintes cargos.

MAT NOME CARGO

493 JOSE EDIRSON DE LIMA GOMES CHEFE DE DIVISÃO

1957 RAILSON DOS SANTOS LIMA CHEFE DE DIVISÃO

2090 ANTONIO LUCAS RODRIGUES DE SOUZA CHEFE DE DIVISÃO

4095 WANDRA DA SILVA SOUZA CHEFE DE DIVISÃO

4145 CLEIDEVANIA SOARES DA SILVA CHEFE DE SUPERVISAO  ESCOLAR

1838 WILLES BRUNO MORAIS SOBRAL CHEFE DE SUPERVISAO  ESCOLAR

3894 SANDERSOM MIKAEL PEREIRA CARVALHO CHEFE DE SUPERVISAO  ESCOLAR

3910 THALLES GOMES BARBOZA COORD. PEDAGÓGICO

921 CRISTIANE ALVES PEREIRA BEZERRA COORD. PEDAGÓGICO

599 MARILZA ALVES DOS SANTOS COORD. PEDAGÓGICO

1852 ANA MARIA DOS SANTOS COORD. PEDAGÓGICO

4125 TECIENE DE SOUZA ALVES DIR. DEPARTAMENTO DE SECRETARIA

4123 MAYRA SILVEIRA ALVES EDUCADOR DE APOIO (a)

1861 JOSE ALYSON DE SENA GUEDES EDUCADOR DE APOIO (a)

900 JAQUELINE DE SOUZA SILVA COSTA EDUCADOR DE APOIO (a)

3025 DANIELA GOMES SOARES EDUCADOR DE APOIO (a)

3000 CECILIA DE ALMEIDA SILVA COELHO EDUCADOR DE APOIO (a)

3920 GRACIANO DA SILVA SOUZA EDUCADOR DE APOIO (a)

1487 MARIA APARECIDA JAQUES COSTA EDUCADOR DE APOIO (a)

860 ROSINEIDE COELHO DE ALENCAR EDUCADOR DE APOIO (a)

1504 CLEIDIANA DE SOUZA MONTEIRO EDUCADOR DE APOIO (a)

3951 THAYS DE SOUZA LUZ EDUCADOR DE APOIO (a)

3964 FABIO RAMON DO NASCIMENTO SOUZA EDUCADOR DE APOIO (a)

1279 MARGARIDA MARIA DE SOUSA E SILVA SECRETARIO ESCOLAR II

1171 IARA GOMES DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR II

3917 ANA CARLA PEREIRA DOS SANTOS SUB-DIRETOR (A)

4215 KALINE DA SILVA MUNIZ SUB-DIRETOR (A)

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/

__________________________________________________________________________________________
Endereço: Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000 CNPJ: 24.301.475/0001-86

Telefone: (87) 92000-9646 |E-mail: pmscpe@hotmail.com | WebSite: www.santacruz.pe.gov.br

Continuação portaria n.º 021/2025-GP.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025.

_____________________________
ADEGILDO GUIMARÃES SOARES

Prefeito

MAT NOME CARGO

3942 SUZANA NATAL ALVES DE SOUZA COORD. PEDAGÓGICO

3990 VANEIDE SANTOS DE SOUZA SUB DIRETOR (DEPTº)

4127 MARIA IRANETE GALVAO DE OLIVEIRA SUBDIR. ESC. I

1642 WENIA COSTA BATISTA APOLINARIO SUBDIR. ESC. I

652 NEUDANIA MARINHO GUIMARAES SUBDIR. ESC. I

3023 FRANCISCA MARIA DE SOUZA SUBDIRETOR ESC. II

2001 ANA LUCIA GONCALVES PAZ SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL

1706 YANGRA BARBOSA DA COSTA SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL

1502 MARIA JOSE DA SILVA GOMES SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL

1841 RAFAELA VIEIRA DE SOUSA SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL

1638 THAIS ALVES DE AGUIAR SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL

3923 HILDELIA DE SOUZA COSTA SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL

4124 LARISSA KALINE MACEDO SILVA SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL

740 EDESCONCEICAO ALVES RODRIGUES DE SOUZA SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL

3055 SABRINA SILVA BRITO SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL

1874 SANTIELY DE SOUZA GUIMARAES SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL

1225 MARIA DO CARMO DE SOUZA SILVA SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/